



Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.10.2022 №4
г.Остров

принято на второй сессии
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Островского района
от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального
района «Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район»
Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- в пункте 1 подпункте 1 цифры «823805,2» заменить цифрами «849034»
- в пункте 1 подпункте 2 цифры «868322,7» заменить цифрами «893509,3»
- в пункте 1 подпункте 3 цифры «44517,5» заменить цифрами «44475,3»

2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2022 год»:

по строке «**2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления**» цифры «684391,2» заменить цифрами «709619,99»

по строке «**2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации**» цифры «676717» заменить цифрами «701945,79»

по строке «**2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**» цифры «120887» заменить цифрами «121174,5»

по строке «**2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов**» цифры «18789» заменить цифрами «19076,5»

по строке «**2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**» цифры «225535,7» заменить цифрами «231520,7»

в приложение 3 ввести строки:

«30) Субсидии местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (субсидия из областного бюджета) с цифрами «4455»

«32) Субсидии на приобретение оборудования и материалов для модернизации систем коммунальной инфраструктуры в рамках основного мероприятия «Приобретение оборудования и материалов для модернизации систем коммунальной инфраструктуры» с цифрами «1530»

по строке «**2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты**» цифры «137029,6» заменить цифрами «155985,89»

по строке «2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «56515,1» заменить цифрами «59195,3»

по строке «4) финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «11) осуществление прочих мероприятий по благоустройству» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «12) ликвидация несанкционированных свалок» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

в приложении 5 «**Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета**» цифры «80514,8» заменить цифрами «96790,59»

по строке «2 02 45424 05 0000 150 б) на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» цифры «56250» заменить цифрами «72450»

по строке «2 02 49001 05 0000 150 8) Расходы на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» цифры «595,8» заменить цифрами «671,89»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «823805,2» заменить цифрами «849034,0»

в пункте 2 на 2022 год цифры «620146,9» заменить цифрами «642695,5»

3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «**Ведомственная структура расходов бюджета района на 2022 год**»:

по строке ГР «**Представительный орган местного самоуправления Собрание депутатов Островского района Псковской области 390**» цифры «2369» заменить цифрами «2387,7»

по строке «**Общегосударственные вопросы 390 01**» цифры «2369» заменить цифрами «2387,7»

по строке «**Функционирование представительных органов муниципальных образований 390 0103**» цифры «2366,7» заменить цифрами «2385,4»

по строке «**Непрограммные расходы**» 390 0103 90 0 00 00000» цифры «2366,7» заменить цифрами «2385,4»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00000» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00900» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 390 0103 90 5 00 00900 100» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке ГР «**Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400**» цифры «479624,4» заменить цифрами «502900,8»

по строке «**Общегосударственные вопросы 400 01**» цифры «60198,1» заменить цифрами «64008,4»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 400 0102**» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Непрограммные расходы 400 0102 90 0 00 00000» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 400 0102 90 1 00 00000» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 400 0102 90 1 00 00900» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0102 90 1 00 00900 100» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «**Функционирование местных администраций 400 0104**» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900» цифры «33399,2» заменить цифрами «36755,6»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0104 07 1 01 00900 100» цифры «24923,6» заменить цифрами «28280»

по строке «**Обеспечение проведения выборов и референдумов 400 0107**» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Непрограммные расходы 400 0107 90 0 00 00000» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0107 90 9 00 00000» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Проведение муниципальных выборов 400 0107 90 9 20009» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0107 90 9 20009 200» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 400 0113**» цифры «**18708,1**» заменить цифрами «**18118**»

исключить строки:

«Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0113 05 0 00 00000» с цифрами «799,9»

«Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования 400 0113 05 3 00 00000» с цифрами «799,9»

«Основное мероприятие «Реализация проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров» в рамках Программы приграничного сотрудничества «Латвия-Россия» на 2014–2020 годы 400 0113 05 3 04 00000» с цифрами «799,9»

«Софинансирование мероприятий по организации и управлению трансграничным партнерством с целью реализации проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров 400 0113 05 3 04 25710» с цифрами «799,9»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0113 05 3 04 25710 200» с цифрами «799,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 0113 07 0 00 00000» цифры «2904» заменить цифрами «2977,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 400 0113 07 2 00 00000» цифры «1963» заменить цифрами «2036,6»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» на 2014–2020 годы 400 0113 07 2 01 00000» цифры «1963» заменить цифрами «2036,6»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 400 0113 07 2 01 00980» цифры «1962» заменить цифрами «2035,6»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0113 07 2 01 00980 100» цифры «1960,5» заменить цифрами «2034,1»

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «12239,3» заменить цифрами «12375,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» цифры «4236,8» заменить цифрами «4373»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 20001» цифры «1258,2» заменить цифрами «1394,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0113 90 9 00 20001 200» цифры «878,2» заменить цифрами «999,4»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению* 400 0113 90 9 00 20001 300» цифры «80» заменить цифрами «95»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 400 03**» цифры «**2911,8**» заменить цифрами «**3143,8**»

по строке «**Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 400 0314**» цифры «**2061,2**» заменить цифрами «**2293,2**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 400 0314 04 0 00 00000» цифры «**2061,2**» заменить цифрами «**2293,2**»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 400 0314 04 2 00 00000» цифры «2011,2» заменить цифрами «2243,2»

вести строки:

«Основное мероприятие «Противодействие терроризму» 400 0314 04 2 02 00000» с цифрами «232»

«Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму 400 0314 04 2 02 22500» с цифрами «232»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0314 04 2 02 22500 600» с цифрами «232»

по строке «**Национальная экономика 400 04**» цифры «103470,6» заменить цифрами «105873,8»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 0409**» цифры «**98578,9**» заменить цифрами «**101078,9**»

по строке Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования 400 0409 06 0 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 400 0409 06 1 01 00000» цифры «35089,7» заменить цифрами «37589,7»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий 400 0409 06 1 01 85051» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0409 06 1 01 85051 200» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «**Другие вопросы в области национальной экономики 400 0412**» цифры «**3521,5**» заменить цифрами «**3424,7**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 400 0412 03 0 00 00000» цифры «3521,5» заменить цифрами «3424,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса» 400 0412 03 2 0 00000» цифры «3471,5» заменить цифрами «3374,7»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 400 0412 03 2 01 00000» цифры «3471,5» заменить цифрами «3374,7»

исключить строки:

«Софинансирование мероприятий по развитию туристических маршрутов, объединяющих приграничные регионы Латвии и России для общего устойчивого развития малых городов и сельских территорий в рамках Программы приграничного сотрудничества «Россия-Латвия 2014-2020» 400 0412 03 2 01 21820» с цифрами «96,8»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0412 03 2 01 21820» с цифрами «96,8»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» цифры «**201104,1**» заменить цифрами «**222594,8**»

по строке «**Коммунальное хозяйство 400 0502**» цифры «**40607**» заменить цифрами «**42217,5**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0502 05 0 00 00000» цифры «40607» заменить цифрами «42217,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 00 00000» цифры «40607» заменить цифрами «42217,5»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 01 00000» цифры «37347,7» заменить цифрами «38958,2»

ввести строки:

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону 400 0502 05 1 01 41390» с цифрами «1530»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502 05 1 01 41390 200» с цифрами «1530»

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону (средства бюджета района) 400 0502 05 1 01 W1390» с цифрами «80,5»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502 05 1 01 W1390» с цифрами «80,5»

по строке «**Благоустройство 400 0503**» цифры «**110241,5**» заменить цифрами «**130121,7**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0503 05 0 00 00000» цифры «110241,5» заменить цифрами «130121,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования 400 0503 05 3 00 00000» цифры «43542,2» заменить цифрами «42722,4»

по строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования 400 0503 05 3 02 00000» цифры «33485» заменить цифрами «32665,2»

по строке «Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 400 0503 05 3 02 25900» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 05 3 02 25900 200» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству 400 0503 05 3 02 85090» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 05 3 02 85090 200» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «Ликвидация несанкционированных свалок 400 0503 05 3 02 85100» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 05 3 02 85100 200» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 400 0503 05 5 00 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды 400 0503 05 5 F2 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

ввести строки:

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (субсидия из областного бюджета) 400 0503 05 5 F2 41840" с цифрами «4455»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 05 5 F2 41840 200» с цифрами «4455»

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (средства бюджета района) 400 0503 05 5 F2 W1840" с цифрами «45»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 400 0503 05 5 F2 W1840 200» с цифрами «45»

«Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 400 0503 05 5 F2 5424F" с цифрами «16200»

«Иные бюджетные ассигнования 400 0503 05 5 F2 5424F 800» с цифрами «16200»

по строке «**Образование 400 07**» цифры «**14386,9**» заменить цифрами «**12557,1**»

по строке «**Дополнительное образование детей 400 0703**» цифры «**11411**» заменить цифрами «**9679**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 400 0703 01 0 00 00000» цифры «11411» заменить цифрами «9679»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 400 0703 01 1 00 00000» цифры «11411» заменить цифрами «9679»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства 400 0703 01 1 03 00000» цифры «11411» заменить цифрами «9679»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства 400 0703 01 1 03 00790» цифры «11411» заменить цифрами «9609»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры «11411» заменить цифрами «9609»

вести строки:

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства 400 0703 01 1 03 20100» с цифрами «70»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0703 01 1 03 20100 600» с цифрами «70»

по строке «**Молодежная политика 400 0707**» цифры «**1800**» заменить цифрами «**2296**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 400 0707 01 0 00 00000» цифры «1800» заменить цифрами «2296»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 400 0707 01 2 00 00000» цифры «1800» заменить цифрами «2296»

по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 400 0707 01 2 02 00000» цифры «1720» заменить цифрами «2216»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь" 400 0707 01 2 02 00790» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0707 01 2 02 00790» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «**Другие вопросы в области образования 400 0709**» цифры «**1164,7**» заменить цифрами «**570,9**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 400 0709 01 0 00 00000» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 400 0709 01 1 00 00000» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 400 0709 01 1 06 00000» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Софинансирование мероприятий на реализацию программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 400 0709 01 1 06 29110» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0709 01 1 06 29110 100» цифры «60» заменить цифрами «31,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0709 01 1 06 29110 200» цифры «1104,7» заменить цифрами «539,7»

по строке «**Культура и кинематография 400 08**» цифры «**87606,2**» заменить цифрами «**84476,2**»

по строке «**Культура 400 0801**» цифры «**87606,2**» заменить цифрами «**84476,2**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 400 0801 02 0 00 00000» цифры «87001,2» заменить цифрами «83871,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0801 02 1 00 00000» цифры «87001,2» заменить цифрами «83871,2»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела 400 0801 02 1 01 00000» цифры «19657,4» заменить цифрами «19023,4»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений культуры 400 0801 02 1 01 21500» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 400 0801 02 1 01 21500 600» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения 400 0801 02 1 02 00000» цифры «23731,2» заменить цифрами «21235,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения 400 0801 02102 00790» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 400 0801 02102 00790 600» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «**Социальная политика 400 10**» цифры «**3043,2**» заменить цифрами «**3343,2**»

по строке «Социальное обеспечение населения 400 1003» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Непрограммные расходы 400 1003 90 0 00 00000» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 1003 90 9 00 00000» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 400 1003 90 9 00 20008» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 1003 90 9 00 20008 300» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования **Островского района 403**» цифры «362311,3» заменить цифрами «363685,5»

по строке «Образование **403 07**» цифры «353435,5» заменить цифрами «354809,7»

по строке «Дошкольное образование **403 0701**» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00790» цифры «36962,7» заменить цифрами «38841,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 00790 600» цифры «36962,7» заменить цифрами «38841,7»

по строке «Общее образование **403 0702**» цифры «226037,5» заменить цифрами «229301,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0702 01 0 00 00000» цифры «226037,5» заменить цифрами «229301,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0702 01 1 00 00000» цифры «226037,5» заменить цифрами «229301,4»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «223015,3» заменить цифрами «226279,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00790» цифры «43912,5» заменить цифрами «46476,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 00790 600» цифры «43912,5» заменить цифрами «46476,1»

по строке «Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 403 0702 01 1 02 W1040» цифры «3850,5» заменить цифрами «4550,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0702 01 1 02 W1040 600» цифры «3850,5» заменить цифрами «4550,5»

по строке «Дополнительное образование детей **403 0703**» цифры «22877,1» заменить цифрами «19027,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0703 01 0 00 00000» цифры «22877,1» заменить цифрами «19027,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0703 01 1 00 00000» цифры «22847,1» заменить цифрами «22877,1»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00000» цифры «7272» заменить цифрами «6422»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 0 00790» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0703 01 1 04 0 00790 600» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми 403 0703 01 1 05 00000» цифры «1868,1» заменить цифрами «8868,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми" 403 0703 01 1 05 00790» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0703 01 1 05 00790» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

по строке «Другие вопросы в области образования 403 0709» цифры «4082» заменить цифрами «4163,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0709 01 0 00 00000» цифры «4082» заменить цифрами «4163,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы 403 0709 01 5 00 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности 403 0709 01 5 01 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 403 0709 01 5 01 00900» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 403 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3208,7» заменить цифрами «3215,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0709 01 5 01 00900 200» цифры «423,6» заменить цифрами «460,5»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 403 0709 01 5 01 00900 800» цифры «30,7» заменить цифрами «68,2»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «14729,6» заменить цифрами «15026,9»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «8053,1» заменить цифрами «8274,3»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 872 0106 07 00 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 872 0106 07 3 00 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00900» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0106 07 3 01 00900 100» цифры «4883,2» заменить цифрами «5040,6»

по строке «Резервные фонды 872 0111» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 00001» цифры «300,2» заменить цифрами «664»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800» цифры «300,2» заменить цифрами «664»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 872 0111 90 9 02 00004» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00004 800» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «Национальная экономика 872 04» цифры «1123,8» заменить цифрами «1199,9»

по строке «Общэкономические вопросы 872 0401» цифры «649,8» заменить цифрами «725,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования 872 0401 03 0 00 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 872 0401 03 1 00 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения 872 0401 03 1 02 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 872 0401 03 1 02 ЛП020» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке «Межбюджетные трансферты 872 0401 03 1 02 ЛП020 500» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914» цифры «8793,6» заменить цифрами «9013,6»

по строке «Общегосударственные вопросы 914 01» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Другие общегосударственные вопросы 914 0113» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 914 0113 07 0 00 00000» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 914 0113 07 1 00 00000» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 914 0113 07 1 02 00000» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00900» цифры «4263» заменить цифрами «4483»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 914 0113 07 1 02 00900 100» цифры «3622,3» заменить цифрами «3842,3»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**868322,7**» заменить цифрами «**893509,3**»

в пункте 2 приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2022 год»:

по строке «**Общегосударственные вопросы 01**» цифры «**76939**» заменить цифрами «**81251,4**»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 0102**» цифры «**1883**» заменить цифрами «**2639,5**»

по строке «Непрограммные расходы 0102 90 0 00 00000» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 0102 90 1 00 00000» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 0102 90 1 00 00900» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0102 90 1 00 00900 100» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «**Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103**» цифры «2366,7» заменить цифрами «2385,4»

по строке «Непрограммные расходы 0103 9 00 00 00000» цифры «2366,7» заменить цифрами «2385,4»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 0103 9 05 00 00000» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 0103 9 05 00 00900» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0103 9 05 00 00900» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «**Функционирование местных администраций 0104**» цифры «**34679,2**» заменить цифрами «**38035,6**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «34679,2» заменить цифрами «38035,6»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «33399,2» заменить цифрами «36755,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 00900 100» цифры «24923,6» заменить цифрами «28280»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106**» цифры «5800,8» заменить цифрами «5958,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0106 07 0 00 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 0106 07 3 00 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00000» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00900» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 0106 07 3 01 00900 100» цифры «4883,2» заменить цифрами «5040,6»

по строке «**Обеспечение проведения выборов и референдумов 400 0107**» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Непрограммные расходы 400 0107 90 0 00 00000» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0107 90 9 00 00000» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Проведение муниципальных выборов 400 0107 90 9 20009» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 400 0107 90 9 20009 800» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Непрограммные расходы 0111 9 00 00 00000» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 9 09 00 00000» цифры «678,2» заменить цифрами «742»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 9 09 00 20001» цифры «300,2» заменить цифрами «664»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 0111 9 09 00 20001 800» цифры «300,2» заменить цифрами «664»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 0111 9 09 00 20004» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9 09 00 20004 800» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113** цифры «**26603,3**» заменить цифрами «**26233,2**»

исключить строки:

«Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0113 05 0 00 00000» с цифрами «799,9»

«Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 0113 05 3 00 00000» с цифрами «799,9»

«Основное мероприятие «Реализация проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров» в рамках Программы приграничного сотрудничества «Латвия-Россия» на 2014–2020 годы 0113 05 3 04 00000» с цифрами «799,9»

«Софинансирование мероприятий по организации и управлению трансграничным партнерством с целью реализации проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров» 0113 05 3 04 25710» с цифрами «799,9»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 05 3 04 25710» с цифрами «799,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0113 07 0 00 00000» цифры «8710,8» заменить цифрами «9004,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0113 07 1 00 00000» цифры «5868,8» заменить цифрами «6088,8»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00000» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00900» цифры «4263» заменить цифрами «4483»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 1 02 00900 100» цифры «3628,7» заменить цифрами «3848,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 0113 07 2 00 00000» цифры «1963» заменить цифрами «2036,6»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 0113 07 2 01 00000» цифры «1963» заменить цифрами «2036,6»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 0113 07 2 01 00980» цифры «1962» заменить цифрами «2035,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 2 01 00980 100» цифры «1960,5» заменить цифрами «2034,1»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «14327,7» заменить цифрами «14463,9»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» цифры «6325,2» заменить цифрами «6461,4»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001» цифры «1277,7» заменить цифрами «1413,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 20001 200» цифры «881,6» заменить цифрами «1002,8»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300» цифры «96,1» заменить цифрами «111,1»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03**» цифры «5041,4» заменить цифрами «5273,4»

по строке «**Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314**» цифры «3080,1» заменить цифрами «3312,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 0314 04 0 00 00000» цифры «3080,1» заменить цифрами «3312,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 0314 04 2 00 00000» цифры «2765,1» заменить цифрами «2997,1»

по строке «Основное мероприятие «Противодействие терроризму 0314 04 2 02 00000» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

«Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму 0314 04 2 02 22500» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0314 04 2 02 22500 600» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

по строке «**Национальная экономика 04**» цифры «104998,4» заменить цифрами «107477,7»

по строке «**Общеэкономические вопросы 0401**» цифры «703,8» заменить цифрами «779,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования 0401 03 0 00 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 0401 03 1 00 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения 0401 05 1 02 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 0401 05 1 02 ЛП020» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке «Межбюджетные трансферты 0401 05 1 02 ЛП020 500» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409**» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования 0409 06 0 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 0409 06 1 01 00000» цифры «35089,7» заменить цифрами «37589,7»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий 0409 06 1 01 85051» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 01 85051 200» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «**Другие вопросы в области национальной экономики 0412**» цифры «**3871,5**» заменить цифрами «**3774,7**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0412 03 0 00 00000» цифры «3521,5» заменить цифрами «3424,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса» 0412 03 2 00 00000» цифры «3471,5» заменить цифрами «3374,7»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 0412 03 2 01 00000» цифры «3471,5» заменить цифрами «3374,7»

исключить строки:

«Софинансирование мероприятий по развитию туристических маршрутов, объединяющих приграничные регионы Латвии и России для общего устойчивого развития малых городов и сельских территорий в рамках Программы приграничного сотрудничества «Россия-Латвия 2014-2020» 0412 03 2 01 21820» с цифрами «96,8»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0412 03 2 01 21820 200» с цифрами «96,8»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 05**» цифры «**201204,1**» заменить цифрами «**222694,8**»

по строке «**Коммунальное хозяйство 400 0502**» цифры «**40607**» заменить цифрами «**42217,5**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0502 05 0 00 00000» цифры «40607» заменить цифрами «42217,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 00 00000» цифры «40607» заменить цифрами «42217,5»

по строке «Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий» 400 0502 05 1 01 00000» цифры «37347,7» заменить цифрами «38958,2»

ввести строки:

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону 400 0502 05101 41390» с цифрами «1530»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05101 41390 200» с цифрами «1530»

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону (средства бюджета района) 400 0502 05101 W1390» с цифрами «80,5»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05101 W1390 200» с цифрами «80,5»

по строке «**Благоустройство 0503**» цифры «**110341,5**» заменить цифрами «**130221,7**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0503 05 0 00 00000» цифры «110341,5» заменить цифрами «130221,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования 0503 05 3 00 00000» цифры «43642,2» заменить цифрами «42822,4»

по строке «Основное мероприятие Благоустройство территории муниципального образования на 2014–2020 годы 0503 05 3 02 00000» цифры «33485» заменить цифрами «32665,2»

по строке «Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 0503 05 3 02 25900» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 3 02 25900 200» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству 0503 05302 85090» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 3 02 85090 200» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05302 85100» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05302 85100» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 00 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 F2 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

ввести строки:

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (субсидия из областного бюджета) 0503 05 5 F2 41840» с цифрами «4455»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 5 F2 41840 200» с цифрами «4455»

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (средства бюджета района) 0503 05 5 F2 W1840» с цифрами «45»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 5 F2 W1840 200» с цифрами «45»

«Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 0503 05 5 F2 5424F» с цифрами «16200»

«*Иные бюджетные ассигнования* 0503 05 5 F2 5424F 800» с цифрами «16200»

по строке «**Образование 07**» цифры «367822,4» заменить цифрами «367366,8»

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0701 01 0 00 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0701 01 1 00 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «100172,4» заменить цифрами «102051,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00790» цифры «36962,7» заменить цифрами «38841,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 00790» цифры «36962,7» заменить цифрами «38841,7»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «**226048,7**» заменить цифрами «**229312,6**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0702 01 0 00 00000» цифры «226048,7» заменить цифрами «229312,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» цифры «226048,7» заменить цифрами «229312,6»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» цифры «223015,3» заменить цифрами «226279,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 0702 01 1 02 00790» цифры «43912,5» заменить цифрами «46476,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 00790 600» цифры «43912,5» заменить цифрами «46476,4»

по строке «Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 01 1 02 W1040» цифры «3850,5» заменить цифрами «4550,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 W1040 600» цифры «3850,5» заменить цифрами «4550,5»

по строке «**Дополнительное образование детей 0703**» цифры «**34288,1**» заменить цифрами «**28706,1**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0703 01 0 00 00000» цифры «34288,1» заменить цифрами «28706,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0703 01 1 00 00000» цифры «34288,1» заменить цифрами «28706,1»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 0703 01 1 03 00000» цифры «11411» заменить цифрами «9679»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 0703 01 1 03 00790» цифры «11411» заменить цифрами «9609»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 03 00790 600» цифры «11411» заменить цифрами «9609»

вести строки:

«Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 0703 01 1 03 20100» с цифрами «70»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 03 00790 600» с цифрами «70»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00000» цифры «7272» заменить цифрами «6422»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00790» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 04 00790» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 0703 01 1 05 00000» цифры «1868,1» заменить цифрами «8868,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия «Внешкольная работа с детьми» 0703 01 1 05 00790» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 05 00790» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

по строке «**Дополнительное образование детей 0707**» цифры «2066,5» заменить цифрами «2562,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0707 01 0 00 00000» цифры «2066,5» заменить цифрами «2562,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 0707 01 2 00 00000» цифры «2066,5» заменить цифрами «2562,5»

по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 0707 01 2 02 00000» цифры «1720» заменить цифрами «2216»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь" 0707 01 2 02 00790» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0707 01 2 02 00790 600» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «5246,7» заменить цифрами «4734,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709 01 0 00 00000» цифры «5246,7» заменить цифрами «4734,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0709 01 1 00 00000» цифры «1583,7» заменить цифрами «989,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 0709 01 1 06 00000» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Софинансирование мероприятий на реализацию программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 0709 01 1 06 29110» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 1 06 29110 100» цифры «60» заменить цифрами «31,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 1 06 29110 200» цифры «1104,7» заменить цифрами «539,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0709 01 5 01 00900» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3208» заменить цифрами «3215,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 5 01 00900 200» цифры «423,6» заменить цифрами «460,5»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0709 01 5 01 00900 800» цифры «30,7» заменить цифрами «68,2»

по строке «**Культура и кинематография 08**» цифры «**87606,2**» заменить цифрами «**84476,2**»

по строке «**Культура 0801**» цифры «**87606,2**» заменить цифрами «**84476,2**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 0801 02 0 00 00000» цифры «87001,2» заменить цифрами «83871,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801 02 1 00 00000» цифры «87001,2» заменить цифрами «83871,2»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0801 02 1 01 00000» цифры «19657,4» заменить цифрами «19023,4»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений культуры 0801 02 101 21500» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 101 21500» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00000» цифры «23731,2» заменить цифрами «21235,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00790» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 02 00790 600» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «**Социальная политика 10**» цифры «**11855**» заменить цифрами «**12155**»

по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Непрограммные расходы 1003 90 0 00 00000» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 1003 90 9 00 00000» цифры «871» заменить цифрами «1171»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 1003 90 9 00 20008» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 90 9 00 20008 300» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**868322,7**» заменить цифрами «**893509,3**»

в пункте 3 приложение 15 «**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2022 год**»:

по строке «**Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000**» цифры «**377077,3**» заменить цифрами «**376621,7**»

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000**» цифры «**362227,9**» заменить цифрами «**361195**»

по строке «**Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000**» цифры «**100172,4**» заменить цифрами «**102051,4**»

по строке «**Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 01 1 01 00790**» цифры «**36962,7**» заменить цифрами «**38841,7**»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 00790 600*» цифры «**36962,7**» заменить цифрами «**38841,7**»

по строке «**Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000**» цифры «**227306,3**» заменить цифрами «**230570,2**»

по строке «**Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 01 1 02 00790**» цифры «**43912,5**» заменить цифрами «**46476,4**»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 00790 600*» цифры «**43912,5**» заменить цифрами «**46476,4**»

по строке «**Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 01 1 02 W1040**» цифры «**3850,5**» заменить цифрами «**4550,5**»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 W1040 600*» цифры «**3850,5**» заменить цифрами «**4550,5**»

по строке «**Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 01 1 03 00000**» цифры «**11411**» заменить цифрами «**9679**»

по строке «**Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 01 1 03 00790**» цифры «**11411**» заменить цифрами «**9609**»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 03 00790 600*» цифры «**11411**» заменить цифрами «**9609**»

вести строки:

«**Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 01 1 03 20100**» с цифрами «**70**»

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 03 20100 600*» с цифрами «**70**»

по строке «**Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00000**» цифры «**7272**» заменить цифрами «**6422**»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00790» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 00790 600» цифры «6312» заменить цифрами «5462»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 01 1 05 00000» цифры «11868,1» заменить цифрами «8868,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми" 01 1 05 00790» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 00790 600» цифры «11798,1» заменить цифрами «8798,1»

по строке «Основное мероприятие «Реализация программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 01 1 06 00000» цифры «1175,9» заменить цифрами «582,1»

по строке «Софинансирование мероприятий на реализацию программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020» 01 1 06 29110» цифры «1164,7» заменить цифрами «570,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 06 29110 100» цифры «60» заменить цифрами «31,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 06 29110 200» цифры «1104,7» заменить цифрами «539,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 2 00 00000» цифры «2481,5» заменить цифрами «2977,5»

по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 01 2 02 00000» цифры «1720» заменить цифрами «2216»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь" 01 2 02 00790» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 00790» цифры «1600» заменить цифрами «2096»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 01 5 00 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 01 5 01 00000» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «3663» заменить цифрами «3744,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 5 01 00900 100» цифры «3208,7» заменить цифрами «3215,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 00900 200» цифры «423,6» заменить цифрами «460,5»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 00900 800» цифры «30,7» заменить цифрами «68,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 02 0 00 00000» цифры «88362,4» заменить цифрами «85232,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры 02 1 00 00000» цифры «88362,4» заменить цифрами «85232,4»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 02 1 01 00000» цифры «19657,4» заменить цифрами «19023,4»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений культуры 02 1 01 21500» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 21500» цифры «1592,4» заменить цифрами «958,4»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»» 02 1 02 00000» цифры «23731,2» заменить цифрами «21235,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 02 1 02 00790» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 00790 600» цифры «21144,5» заменить цифрами «18648,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования 03 0 00 00000» цифры «5165,3» заменить цифрами «5144,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 03 1 00 00000» цифры «1038,8» заменить цифрами «1114,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 03 1 02 00000» цифры «638,8» заменить цифрами «714,9»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 03 1 02 ЛП020» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке «Межбюджетные трансферты 03 1 02 ЛП020 500» цифры «595,8» заменить цифрами «671,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса» 03 2 00 00000» цифры «4076,5» заменить цифрами «3979,7»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 03 2 01 00000» цифры «4076,5» заменить цифрами «3979,7»

исключить строки:

«Софинансирование мероприятий по развитию туристических маршрутов, объединяющих приграничные регионы Латвии и России для общего устойчивого развития малых городов и сельских территорий в рамках Программы приграничного сотрудничества «Россия-Латвия 2014-2020» 03 2 01 21820» с цифрами «96,8»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 21820 200» с цифрами «96,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 04 0 00 00000» цифры «5388,1» заменить цифрами «5620,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 04 2 00 00000» цифры «3376,8» заменить цифрами «3608,8»

по строке «Основное мероприятие «Противодействие терроризму» 04 2 02 00000» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму 04 2 02 22500» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 02 22500 600» цифры «1018,9» заменить цифрами «1250,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» цифры «203848,2» заменить цифрами «224539»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 00 00000» цифры «43637,3» заменить цифрами «45247,8»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» цифры «37347,7» заменить цифрами «38958,2»

ввести строки:

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону 05 1 01 41390» с цифрами «1530»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 41390 200» с цифрами «1530»

«Расходы на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону (средства бюджета района) 05 1 01 W1390» с цифрами «80,5»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 05 1 01 W1390 200» с цифрами «80,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования 05 3 00 00000» цифры «46286,3» заменить цифрами «44666,6»

по строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования» 05 3 02 00000» цифры «34855,2» заменить цифрами «34035,4»

по строке «Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 05 3 02 25900» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 25900 200» цифры «4300» заменить цифрами «3300»

по строке «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству 05 3 02 85090» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 85090 200» цифры «8800» заменить цифрами «8815,2»

по строке «Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 02 85100» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 85100 200» цифры «2000» заменить цифрами «2165»

по строке «Основное мероприятие «Реализация проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров» в рамках Программы приграничного сотрудничества «Латвия-Россия» на 2014–2020 годы 05 3 04 00000» цифры «9353,6» заменить цифрами «8553,7»

исключить строки:

«Софинансирование мероприятий по организации и управлению трансграничным партнерством с целью реализации проекта «Содействие устойчивости водных ресурсов для туризма и привлекательности приграничных городов Резекне и Остров» 05 3 04 25710» с цифрами «799,9»

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 3 04 25710 100» с цифрами «799,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 05 5 00 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 05 5 F2 00000» цифры «63669» заменить цифрами «84369»

ввести строки:

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (субсидия из областного бюджета) 05 5 F2 41840» с цифрами «4455»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 F2 41840 200» с цифрами «4455»

«Расходы местным бюджетам на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий (субсидия из областного бюджета) 05 5 F2 W1840» с цифрами «45»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 F2 W1840 200» с цифрами «45»

«Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 05 5 F2 5424F» с цифрами «16200»

«Иные бюджетные ассигнования 05 5 F2 5424F 800» с цифрами «16200»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 06 0 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 00 00000» цифры «98578,9» заменить цифрами «101078,9»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 01 00000» цифры «35089,7» заменить цифрами «37589,7»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий 06 1 01 85051» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государствен. (муниципальных) нужд 06 1 01 85051» цифры «8000» заменить цифрами «10500»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 07 0 00 00000» цифры «63115,7» заменить цифрами «66923,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования» 07 1 00 00000» цифры «41098» заменить цифрами «44674,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «35291,2» заменить цифрами «38647,6»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «33399,2» заменить цифрами «36755,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 00900 100» цифры «24923,6» заменить цифрами «28280»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00000» цифры «5806,8» заменить цифрами «6026,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00900» цифры «4263» заменить цифрами «4483»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 02 00900 100» цифры «3622,3» заменить цифрами «3842,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 07 2 00 00000» цифры «2017,8» заменить цифрами «2091,4»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 07 2 01 00000» цифры «2017,8» заменить цифрами «2091,4»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 07 2 01 00980» цифры «1962» заменить цифрами «2035,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 00980 100» цифры «1960,5» заменить цифрами «2034,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 07 3 00 00000» цифры «11637,7» заменить цифрами «11795,1»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» цифры «10758,7» заменить цифрами «10916,1»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00900» цифры «5306» заменить цифрами «5463,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 3 01 00900 100» цифры «4883,2» заменить цифрами «5040,6»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «26786,8» заменить цифрами «28349,5»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 90 1 00 00000» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 90 1 00 00900» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 1 00 00900 100» цифры «1883» заменить цифрами «2639,5»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 90 5 00 00000» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 90 5 00 00900» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 5 00 00900 100» цифры «1301,9» заменить цифрами «1320,6»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «13059,4» заменить цифрами «13846,9»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001» цифры «1640,9» заменить цифрами «2140,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 00 20001 200» цифры «793,4» заменить цифрами «914,6»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» цифры «247,3» заменить цифрами «262,3»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20001 800» цифры «300,2» заменить цифрами «664»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 90 9 00 20004» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20004 800» цифры «378» заменить цифрами «78»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 90 9 00 20008» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20008 300» цифры «808» заменить цифрами «1108»

по строке «Проведение муниципальных выборов 90 9 00 20009» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20009 800» цифры «4873» заменить цифрами «5160,5»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**868322,7**» заменить цифрами «**893509,3**»

в пункте 6 на 2022 год

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района» цифры «1640,9» заменить цифрами «2140,9» тыс.руб..

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» цифры «378» заменить цифрами «78».

Приложение 19 изложить в следующей редакции:

Приложение 19
к Решению Собрания депутатов Островского района
«О бюджете муниципального района
«Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от ..2021 г. №

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год

<i>тыс.руб.</i>	
Наименование поселений/полномочия	Сумма
Сельское поселение «Бережанская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	2436,6
ИТОГО	2436,6
Сельское поселение «Воронцовская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	963,7
ИТОГО	963,7
Сельское поселение «Горайская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	1358,4
ИТОГО	1358,4
Сельское поселение «Островская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего	3453,9

пользования местного значения	
ИТОГО	3453,9
ИТОГО СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ	8212,6
Городское поселение «Остров»	
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения	1280
Обеспечение пожарной безопасности в поселении	49
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	4155,1
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в00, отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)	10500,0
Осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения»	527,2
Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности	1003
Мероприятия в области коммунального хозяйства	1200
Расходы, связанные с обслуживанием уличного освещения	12683
Мероприятия по озеленению территорий	2300
Организация и содержание мест захоронения	1200
Осуществление прочих мероприятий по благоустройству	8815,2
Ликвидация несанкционированных свалок	2165
Создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения	3580
Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей	1525,2
ИТОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ	50982,7
ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ	59195,3

6. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района» приложение 35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2022 год» и приложение 36 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2022 год

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	44475,3
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	44475,3
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-849034,0
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-849034,0
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-849034,0
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-849034,0
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	893509,3
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	893509,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	893509,3
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	893509,3
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	44475,3

приложение 37 изложить в новой редакции:

Приложение 37
к Решению Собрания депутатов Островского района
«О бюджете муниципального района
«Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от 24.12.21 г. № 345

«Межбюджетные трансферты «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» на 2022 год»

Наименование поселений	Сумма
Сельское поселение «Воронцовская волость»	183,8
Сельское поселение «Бережанская волость»	59,6
Сельское поселение «Горайская волость»	188,7
Сельское поселение «Островская волость»	119,2
ГП «Остров»	120,6
ВСЕГО	671,9

Председатель Собрания депутатов
Островского района

А.М. Обризан

Глава Островского района

Д.М. Быстров